
OBSAH

Predmluva ------------------------------------------------------------------------------ 5
Moudra Tobyho Orda o osudu lidstva v knize Nad propastí -----------------------7

KMENOVÝ SVĚT A JEHO BUDOUCNOST 
Dobrý den, Země  15
Cocco, poslední Mohykán -----------------------------------------------------------19
Kraj kaktusového ovoce a antracitu ------------------------------------------------25
Konec indiánského ráje -------------------------------------------------------------- 31
Indiáni Yekuana mluví s hvězdami ------------------------------------------------ 32
Oloncho, mytologický epos jakutských šamanů --------------------------------- 38
Střet civilizací aneb Obrana indiánů ---------------------------------------------- 44
Jak indiáni vidí (či spíš cítí) sex --------------------------------------------------- 55
Konec světa či počátek? Rok 2012 je poklona Mayům ------------------------- 61
Trocha archeologie nikoho nezabije aneb Kolumbie - země 
velkého falu ----------------------------------------------------------------------------70
Vražda mladého misionáře či přiměřená obrana Sentinelců? ---------------- 75
Cesty do Yal-Abadu -------------------------------------------------------------------82
Z džungle u Kofánů do plastové Evropy ------------------------------------------ 87
Země je člověk a člověk je Země ---------------------------------------------------- 97
Na indiánské svatbě a pohřbu v peruánských Andách ---------------------- 104
Bude voda? Mamacocha je pro indiány posvátná -----------------------------113
Záhadný Moray a incké superpotraviny ---------------------------------------- 117
Setkání s vykradači hrobů v Peru aneb Jak jsem věnoval Peru 
předkolumbovskou sbírku --------------------------------------------------------- 121
Vztah biodiverzity a kultury aneb Koexistence jazyků 
a biodiverzity ------------------------------------------------------------------------126
Jazykyna Zemi vymírají ----------------------------------------------------------- 128
Úvaha o hořící Amazonii z Amazonie --------------------------------------------131
Náčelník mé smečky je Tapi -------------------------------------------------------136
Indiáni mi dali devítiletou Marisu ------------------------------------------------ 143
Dopisy od mé indiánské dcery z peruánské Amazonie 
v době pandemie -------------------------------------------------------------------- 149

GLOBALIZOVANÝ SVĚT
Peru je v rukou zkorumpovaných politiků - opět a stále --------------------153
Proč jsme nesvobodní? ----------------------------------------------------------- 158



Povodňové hruzy a rituály v Latinske Americe aneb 
Nejsme v tom sami  162
Záplavy, indiáni, my a politici ----------------------------------------------------165
Naše volby aneb Bělošská nabubřelost a indiánská skromnost ------------ 168
Chvála šamanismu či módní póza? ---------------------------------------------172
Atapana chodil s vnukem po ohnivém koberci -------------------------------- 178
Proč mám někdy cikány docela rád? --------------------------------------------183
Katastrofa! Třetina lidí na Zemi nemá internet! ----------------------------- 188
Poplatky podle bohatství -----------------------------------------------------------189
Obchody s duchovnem jen kvetou ------------------------------------------------ 192
Kdo za to může, že máme sucho a ne vodu? ------------------------------------198
Koronavirus je naší zkouškou ----------------------------------------------------- 202

ÚVAHY
Je naše civilizace přirozená, nebo ne? ----------------------------------------- 207
Naše civilizace ve slepé uličce?----------------------------------------------------211
Kdo nám buduje charakter? ------------------------------------------------------- 216
Indiáni a křesťanství---------------------------------------------------------------- 219
Zločin a trest ------------------------------------------------------------------------- 225
Rituály a obřady včera a dnes ----------------------------------------------------- 229
Mystérium života a smrti aneb Indiáni a Einstein ----------------------------236
Prezident Emil Hácha nebyl příkladný zrádce aneb 
Copak neznáme instinkt přežití?  242

BLÍZCÍ MÉMU SRDCI 
Opomíjený český indianista  249
Benedikt Roezl 
aneb Jednoruký muž bez pušky  251
Koncert mladého brazilského hudebníka 
aneb Benda opět v Čechách  256
Ať žije Friedman! --------------------------------------------------------------------257
S Gustavem Ginzelem na Sangay v roce 1972 ----------------------------------259
Rejsek je na světě, i když je v pasti ---------------------------------------------- 261
František Kratochvíl - nestor a ikona-------------------------------------------264
PF 2021 umělce Františka Kratochvíla ---------------------------------------- 267
Mé rozloučení s Mirkem Zikmundem -------------------------------------------269
V Brazílii žije dál česká krev v císařském rodu ------------------------------- 271 
Setkání s českou princeznou z brazilského císařského rodu 
před brazilskými volbami--------------------------------------------------------- 277



Proč asi C.L.S. nesouhlasil s vývojem naší civilizace? ----------------------- 282
Nekrolog C.L.S. -------------------------------------------------------------------- 285

Epilog
Pozastavme se před přicházejícím mystériem Vánoc a chanuky -----------289


